



PEMERINTAH KOTA MEDAN
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 2 . 12 Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar Penanaman Modal
Organisasi : 2 . 12 . 01 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu
Sub Unit Organisasi : 2 . 12 . 01 . 01 Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 4	PENDAPATAN	19.158.500.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 4 . 1	PENDAPATAN ASLI DAERAH	19.158.500.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2	Hasil Retribusi Daerah	19.158.500.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 03	Retribusi Perizinan Tertentu	19.158.500.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 4 . 1 . 2 . 03 . 03	Retribusi Izin Gangguan/Keramaian	19.158.500.000,00	Retribusi Izin Gangguan Industri 1 Tahun x 1.358.500.000,00 = 1.358.500.000,00 Retribusi Izin Gangguan Non Industri 1 Tahun x 17.800.000.000,00 = 17.800.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5	BELANJA	20.714.091.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	14.463.066.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00	Non Kegiatan	14.463.066.000,00	Sumber Dana :
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	14.463.066.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	9.037.094.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	6.945.009.000,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 6.945.009.000,00 = 6.945.009.000,00
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	664.717.000,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 664.717.000,00 = 664.717.000,00
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	310.888.000,00	Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 310.888.000,00 = 310.888.000,00
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 04	Tunjangan Fungsional	7.224.000,00	Tunjangan Fungsional 1 Tahun x 7.224.000,00 = 7.224.000,00
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	309.452.000,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 309.452.000,00 = 309.452.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	404.550.000,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 404.550.000,00 = 404.550.000,00
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	133.107.000,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 133.107.000,00 = 133.107.000,00
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	1.000.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	213.367.000,00	Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 213.367.000,00 = 213.367.000,00
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	47.780.000,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan 1 Tahun x 47.780.000,00 = 47.780.000,00
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	4.468.047.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	4.113.027.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 1 Tahun x 4.113.027.000,00 = 4.113.027.000,00
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	355.020.000,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif 1 Tahun x 355.020.000,00 = 355.020.000,00
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 05	Insentif Pajak dan Retribusi Daerah	957.925.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 05 . 02	Insentif Retribusi Daerah	957.925.000,00	Insentif Retribusi Daerah 1 Tahun x 957.925.000,00 = 957.925.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 02 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	6.251.025.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	2.912.025.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	136.500.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terbayarnya rekening listrik, komunikasi dan telekomunikasi di DPMPPT Target : 12 bulan
2.12 . 2.12.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	136.500.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	136.500.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 01	Belanja Telepon	16.500.000,00	Belanja Telepon dan Biaya Operasional SMS Gateway Telepon dan Biaya Operasional SMS Gateway 12 Bulan x 1.375.000,00 = 16.500.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 06	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/Intranet/TV Kabel/TV Satelit	120.000.000,00	Belanja Internet Internet 12 Bulan x 10.000.000,00 = 120.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 01 . 08	Penyediaan jasa kebersihan kantor	260.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Terpeliharanya kebersihan kantor di DPMPPT
			Target : 8 orang
2.12 . 2.12.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	260.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	17.451.680,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	17.451.680,00	Belanja Kebersihan dan Bahan Pembersihan Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih 4 triwulan x 4.362.920,00 = 17.451.680,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	242.548.320,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 . 03 . 12	Belanja Jasa Kebersihan/Cleaning Service	242.548.320,00	Honorarium Tenaga Kebersihan 96 Orang/Bulan x 2.526.545,00 = 242.548.320,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor	320.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Tersedianya alat tulis kantor pendukung operasional kantor
			Target : 4 triwulan
2.12 . 2.12.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	320.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	320.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	320.000.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Alat Tulis Kantor 4 triwulan x 80.000.000,00 = 320.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	330.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Tersedianya blanko dan cetakan lainnya untuk mendukung proses perijinan
			Target : 4 triwulan
2.12 . 2.12.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	330.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	330.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	320.000.000,00	Belanja cetak Cetak 4 triwulan x 80.000.000,00 = 320.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	4.000.000,00	Belanja Penggandaan Penggandaan 4 triwulan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	6.000.000,00	Belanja fotocopy Fotocopy 4 Triwulan x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	18.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya komponen instalansi listrik di DPMPPT Target : 12 bulan
2.12 . 2.12.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	18.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	18.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	18.000.000,00	Belanja Alat-alat Listrik Alat-alat listrik 12 bulan x 1.500.000,00 = 18.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 15	Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan	57.600.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya bahan bacaan berupa koran dan majalah di DPMPPT Target : 12 bulan
2.12 . 2.12.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	57.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	57.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 . 03 . 05	Belanja Surat Kabar/Majalah	57.600.000,00	Belanja Surat Kabar/Majalah Surat Kabar/Majalah 12 bulan x 4.800.000,00 = 57.600.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 17	Penyediaan makanan dan minuman	55.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya makan minum rapat dan tamu di DPMPPT Target : 12 bulan
2.12 . 2.12.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	55.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	55.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	48.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Rapat Makanan dan Minuman Rapat 1 tahun x 48.000.000,00 = 48.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 03	Belanja Makanan Dan Minuman Tamu	7.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Tamu Makanan dan Minuman Tamu 1 Tahun x 7.000.000,00 = 7.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 19	Penyediaan jasa tenaga pendukung administrasi/ teknis perkantoran	1.272.525.000,00	Sumber Dana :

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya biaya operasional jasa tenaga pendukung administrasi/teknis perkantoran serta uang lembur Target : 12 bulan
2.12 . 2.12.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	804.525.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	100.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	36.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 12 orang/bulan x 2.000.000,00 = 24.000.000,00 Anggota 24 orang/bulan x 500.000,00 = 12.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	14.400.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 16 kegiatan x 900.000,00 = 14.400.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 03	Honorarium Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan	36.000.000,00	Honorarium PPTK dengan nilai pekerjaan 2.5 M s/d 5 M 24 orang/bulan x 1.500.000,00 = 36.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	13.600.000,00	Honorarium Tim Penerima/Pemeriksa Hasil Pekerjaan Pejabat Penerima Hasil pekerjaan 16 kegiatan x 850.000,00 = 13.600.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	151.587.240,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	151.587.240,00	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap Honorarium Tenaga Kontrak 60 orang/bulan x 2.526.454,00 = 151.587.240,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 03	Uang Lembur	552.937.760,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 03 . 01	Uang Lembur PNS	552.937.760,00	Uang lembur 1 tahun x 552.937.760,00 = 552.937.760,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	468.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	468.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	468.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah 4,680 hari x 100.000,00 = 468.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 20	Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi Keluar Daerah	250.000.000,00	Sumber Dana :
2.12 . 2.12.01 . 01 . 20 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	250.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Medan Target : 1 tahun

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 01 . 20 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	250.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 20 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	250.000.000,00	Belanja Perjalanan Dinas Ke Luar Daerah Perjalanan Dinas Ke Luar Daerah 1 Tahun x 250.000.000,00 = 250.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 21	Penyediaan Jasa Keamanan Kantor	62.400.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terwujudnya pelayanan perijinan yang aman dan kondusif di DPMPT Target : 2 orang
2.12 . 2.12.01 . 01 . 21 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	62.400.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 21 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	62.400.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 21 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	62.400.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 23	Fasilitas dukungan Kegiatan SKPD	150.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : DPMPT Keluaran : Terlaksannya Kegiatan Fasilitas Kegiatan SKPD Target : 10 Kegiatan
2.12 . 2.12.01 . 01 . 23 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	40.800.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 23 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	40.800.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 23 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	40.800.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 3 orang/kegiatan x 1.300.000,00 = 3.900.000,00 Penanggung jawab 3 orang/kegiatan x 1.200.000,00 = 3.600.000,00 Ketua 3 orang/kegiatan x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Sekretaris 3 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Anggota 30 orang/kegiatan x 900.000,00 = 27.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 23 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	109.200.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 23 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	42.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 23 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	42.600.000,00	Belanja Cetak Belanja Cetak Cendramata dan penghargaan 1 tahun x 17.600.000,00 = 17.600.000,00 Belanja Cetak Baliho/Spanduk/Backdrop dll 1 tahun x 25.000.000,00 = 25.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 01 . 23 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 23 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	3.600.000,00	Belanja makan dan Minum Kegiatan Makan dan Minum Kegiatan 1 tahun x 3.600.000,00 = 3.600.000,00
2.12 . 2.12.01 . 01 . 23 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	63.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 01 . 23 . 5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan (Event Organizer)	63.000.000,00	Belanja Jasa Dekorasi Stand/Mobil Hias Jasa Dekorasi Stand/Mobil Hias 3 kegiatan x 21.000.000,00 = 63.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	1.101.200.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 07	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	198.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya anggaran perlengkapan gedung kantor berupa lemari besi dan almari Target : 7 unit
2.12 . 2.12.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	198.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	18.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Penyimpanan Perlengkapan Kantor	18.000.000,00	Filling Besi/Metal 4 unit x 4.500.000,00 = 18.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	180.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 30 . 07	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Lemari dan Arsip Pejabat	180.000.000,00	Belanja modal Lemari Arsip untuk arsip Dinamis Lemari Arsip Besi 2 paket x 50.000.000,00 = 100.000.000,00 Belanja Modal Lemari dan Arsip Pejabat Lain-lain Lemari dan Arsip Pejabat Lain-lain 1 paket x 80.000.000,00 = 80.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 02 . 09	Pengadaan peralatan gedung kantor	199.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya kebutuhan komputer dan kelengkapannya, TV dan Dispenser di DPMP Target : 7 unit
2.12 . 2.12.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	199.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	31.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Dapur	4.000.000,00	Belanja modal Dispenser Dispenser 1 unit x 4.000.000,00 = 4.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 28 . 06	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use)	27.000.000,00	Belanja modal Televisi Televisi 6 unit x 4.500.000,00 = 27.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	168.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer Unit Jaringan	168.000.000,00	Belanja modal Local Area Network (LAN) Local Area Network (LAN) 1 paket x 50.000.000,00 = 50.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 02 . 10	Pengadaan mebeleur	188.600.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya meja rapat, sofa, kursi direktur dan kursi kerja di DPMPPT Kota Medan Target : 22 unit
2.12 . 2.12.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	188.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	89.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	89.600.000,00	Belanja modal Kursi Kerja Kursi Kerja 56 unit x 1.600.000,00 = 89.600.000,00
2.12 . 2.12.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	99.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 30 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Kursi Kerja Pejabat	99.000.000,00	Kursi Kerja Pejabat Eselon III 3 unit x 8.000.000,00 = 24.000.000,00 Kursi Kerja Pejabat Eselon IV 15 unit x 5.000.000,00 = 75.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 02 . 22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	114.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terlaksananya perawatan gorden kantor dan perbaikan ruang lobby dan ruang rapat Target : 2 lantai
2.12 . 2.12.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	114.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	114.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 07	Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor	114.000.000,00	Belanja pemeliharaan perlengkapan gedung kantor 1 paket x 114.000.000,00 = 114.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	142.600.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Terlaksananya perawatan dan pemeliharaan kendaraan dinas/operasional
			Target : 26 unit
2.12 . 2.12.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	142.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	142.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 01	Belanja Jasa Service	52.600.000,00	Belanja jasa servis 1 tahun x 52.600.000,00 = 52.600.000,00
2.12 . 2.12.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 02	Belanja Penggantian Suku Cadang	70.000.000,00	Belanja penggantian suku cadang 1 tahun x 70.000.000,00 = 70.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 05 . 03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas Dan Pelumas	20.000.000,00	Belanja bahan bakar minyak/pelumas genset Belanja bahan bakar minyak/pelumas genset 1 tahun x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 02 . 26	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	199.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Terlaksananya perawatan dan pemeliharaan dan perlengkapan gedung kantor
			Target : 1 paket
2.12 . 2.12.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	199.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	199.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 . 20 . 07	Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor	199.000.000,00	Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor 1 Tahun x 199.000.000,00 = 199.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 02 . 28	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	60.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
2.12 . 2.12.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	60.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	60.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor	60.000.000,00	Belanja pemeliharaan peralatan kantor 1 Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 03	Program peningkatan disiplin aparatur	324.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 03 . 02	Pengadaan pakaian dinas beserta perlengkapannya	162.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
2.12 . 2.12.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	162.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	162.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 03 . 02 . 5 . 2 . 2 . 12 . 04	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	162.000.000,00	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) beserta atributnya Pakaian Dinas Harian (PDH) beserta atributnya 324 stel x 500.000,00 = 162.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 03 . 05	Pengadaan pakaian khusus hari-hari tertentu	162.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya pakaian khusus hari-hari tertentu untuk pegawai DPMPPT Target : 162 stel
2.12 . 2.12.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	162.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	162.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 03 . 05 . 5 . 2 . 2 . 14 . 06	Belanja Pakaian Khusus Hari Tertentu	162.000.000,00	Belanja pakaian khusus pelayanan perijinan Pakaian khusus pelayanan perijinan 324 stel x 500.000,00 = 162.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	395.900.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 01	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	43.700.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersusunnya Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja di DPMPPT Target : 1 dokumen
2.12 . 2.12.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	42.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	42.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	42.600.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 3 bulan/0 x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Penanggung Jawab 3 bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Ketua 3 bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris 3 bulan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Anggota 78 bulan/orang x 400.000,00 = 31.200.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.100.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.100.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.100.000,00	Belanja cetak 22 eksemplar x 50.000,00 = 1.100.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 05	Penyusunan rencana Kerja dan Anggaran SKPD	43.700.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Keluaran : Tersusunnya rencana Kerja dan Anggaran SKPD di DPMPPT Target : 1 dokumen
2.12 . 2.12.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	42.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	42.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	42.600.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 3 bulan x 1.100.000,00 = 3.300.000,00 Penanggung Jawab 3 bulan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00 Ketua 3 bulan x 900.000,00 = 2.700.000,00 Sekretaris 3 bulan x 800.000,00 = 2.400.000,00 Anggota 78 bulan/orang x 400.000,00 = 31.200.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.100.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.100.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.100.000,00	Belanja Cetak 22 eksemplar x 50.000,00 = 1.100.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 07	Penyusunan Buku Produk Perijinan di BPPT Kota Medan	65.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersusunnya Buku Produk Perijinan di DPMPPT Target : 1 dokumen
2.12 . 2.12.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	63.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	63.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	63.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 5 bulan/Orang x 1.200.000,00 = 6.000.000,00 Penanggung Jawab 5 bulan/Orang x 1.100.000,00 = 5.500.000,00 Ketua 5 bulan/Orang x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Sekretaris 5 bulan/Orang x 900.000,00 = 4.500.000,00 Anggota 120 bulan/orang x 350.000,00 = 42.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	2.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 06 . 08	Penyusunan dan pembuatan buku rencana umum Penanaman Modal Kota Medan	150.000.000,00	Belanja cetak 8 eksemplar x 250.000,00 = 2.000.000,00 Sumber Dana :
2.12 . 2.12.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	5.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	5.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Penanggung Jawab 1 Orang/Bulan x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Ketua 1 Bulan/Orang x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 1 Orang/Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Koordinator 1 Orang/Bulan x 900.000,00 = 900.000,00 Anggota 1 Orang/Bulan x 800.000,00 = 800.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	145.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Peggandaan	15.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	15.000.000,00	Belanja Cetak Buku RUPM Kota Medan Cetak Buku RUPM 1 kegiatan x 15.000.000,00 = 15.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	6.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Kegiatan RUPM Makan dan Minum Rapat 4 kali x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	124.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 08 . 5 . 2 . 2 . 27 . 03	Belanja Jasa Kerja Sama Operasional	124.000.000,00	Belanja Jasa Konsultasi Pihak Ketiga Jasa Konsultasi Pembuatan RUPM 1 kegiatan x 124.000.000,00 = 124.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 09	Penyusunan Buku Pedoman Perijinan di DPMPT Kota Medan	53.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersusunnya Buku Pedoman Perijinan di DPMPT Kota Medan Target : 1 dokumen
2.12 . 2.12.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	50.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	50.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	50.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	3.000.000,00	Pengarah 4 bulan x 1.200.000,00 = 4.800.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.000.000,00	Penanggung Jawab 4 bulan x 1.100.000,00 = 4.400.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	3.000.000,00	Ketua 4 bulan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 13	Penyusunan Buku Profil Perijinan Tahunan BPPT Kota Medan	40.500.000,00	Sekretaris 4 bulan x 800.000,00 = 3.200.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 13 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	39.000.000,00	Anggota 56 bulan/orang x 600.000,00 = 33.600.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	39.000.000,00	Belanja cetak 30 eksemplar x 100.000,00 = 3.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 13 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	39.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersusunnya Buku Profil Perijinan Tahunan BPPT Kota Medan Target : 1 dokumen
2.12 . 2.12.01 . 06 . 13 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	1.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
2.12 . 2.12.01 . 06 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	Pengarah 5 bulan x 1.100.000,00 = 5.500.000,00
2.12 . 2.12.01 . 06 . 13 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.500.000,00	Penanggung Jawab 5 bulan x 1.000.000,00 = 5.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15	Program Peningkatan Promosi dan Kerjasama Investasi	492.000.000,00	Ketua 5 bulan x 900.000,00 = 4.500.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10	Penyelenggaraan pameran investasi	350.000.000,00	Sekretaris 5 bulan x 800.000,00 = 4.000.000,00
			Anggota 50 bulan/orang x 400.000,00 = 20.000.000,00
			Belanja cetak 15 eksemplar x 100.000,00 = 1.500.000,00
			Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : DPMPT Keluaran : Terlaksananya Pameran Investasi Target : 10 Unit

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	9.800.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	7.800.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	7.800.000,00	Honorarium Panitia Pelaksanaan Kegiatan
			Penanggung jawab
			4 Orang/Kegiatan x 400.000,00 = 1.600.000,00
			Ketua
			4 Orang/Kegiatan x 350.000,00 = 1.400.000,00
			Sekretaris
			4 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 1.200.000,00
			Anggota
			12 Orang/Kegiatan x 300.000,00 = 3.600.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	2.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	2.000.000,00	Honorarium Penjaga Stand Pameran Luar Daerah
			Penjaga Stand Pameran luar Daerah
			4 Orang/kegiatan x 300.000,00 = 1.200.000,00
			Pengurus display
			4 Orang/Kegiatan x 200.000,00 = 800.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	340.200.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	40.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 03 . 07	Belanja Paket/Pengiriman	40.000.000,00	Pengiriman Barang Pameran
			Pengiriman Paket Barang Pameran
			5 kali x 8.000.000,00 = 40.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	Belanja Dokumentasi Pameran
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	1.000.000,00	Dokumentasi Pameran
			1 kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	65.650.000,00	Belanja Sewa Tempat/Stand Pameran
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	65.650.000,00	Sewa Stand Pameran
			1 tahun x 65.650.000,00 = 65.650.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas	3.000.000,00	Angkutan Barang Pameran
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 08 . 01	Belanja Sewa Sarana Mobilitas Darat	3.000.000,00	1 paket x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.400.000,00	Belanja makan dan Minum Rapat Kegiatan
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	2.400.000,00	Makan dan minum kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			4 Kegiatan x 600.000,00 = 2.400.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	125.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 15 . 02	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	125.000.000,00	
			Perjalanan Dinas Luar daerah untuk Pameran investasi 1 Tahun x 125.000.000,00 = 125.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	4.800.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 23 . 03	Belanja Transport Petugas	4.800.000,00	
			Belanja Pengganti Transport Pengganti transport 1 tahun x 4.800.000,00 = 4.800.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	98.350.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 10 . 5 . 2 . 2 . 27 . 01	Belanja Jasa Penyelenggaraan Kegiatan (Event Organizer)	98.350.000,00	
			Belanja Jasa Dekorasi stand Pameran Jasa Dekorasi stand Pameran 1 tahun x 98.350.000,00 = 98.350.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 27	Pembuatan Video Profil Investasi	71.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : DPMPPT
			Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Pembuatan Video Profil investasi
			Target : 3 Unit
2.12 . 2.12.01 . 15 . 27 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	7.750.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 27 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	7.750.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 27 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	6.000.000,00	
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 orang/kegiatan x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Penanggung Jawab 1 orang/kegiatan x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Ketua 1 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Sekretaris 1 orang/kegiatan x 950.000,00 = 950.000,00 Koordinator 1 orang/kegiatan x 900.000,00 = 900.000,00 Anggota 1 Orang/kegiatan x 850.000,00 = 850.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 27 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	900.000,00	
			Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa Pejabat Pengadaan Barang Dan jasa 1 orang/kegiatan x 900.000,00 = 900.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 27 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	850.000,00	
			Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan 1 orangt/kegiatan x 850.000,00 = 850.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 27 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	63.250.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 15 . 27 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	63.250.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 27 . 5 . 2 . 2 . 27 . 03	Belanja Jasa Kerja Sama Operasional	63.250.000,00	Belanja Jasa Kerjasama Operasional Penelitian Profil Investasi 1 kegiatan x 12.650.000,00 = 12.650.000,00 Pembuatan Video dan Buku Profil Investasi 1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00 Pembuatan Aplikasi Profil Investasi 1 kegiatan x 30.600.000,00 = 30.600.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 29	Pembuatan Materi Promosi	71.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : DPMPPT Keluaran : Terlaksannya Kegiatan Pembuatan Materi Promosi Target : 7 Unit
2.12 . 2.12.01 . 15 . 29 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	11.200.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 29 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	10.450.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 29 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	8.700.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 1 orang/kegiatan x 1.300.000,00 = 1.300.000,00 Penanggung Jawab 1 Orang/Kegiatan x 1.200.000,00 = 1.200.000,00 Ketua Panitia 1 Orang/Kegiatan x 1.100.000,00 = 1.100.000,00 Sekretaris 1 Orang/Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00 Koordinator 1 Orang/Kegiatan x 900.000,00 = 900.000,00 Anggota 4 Orang/Kegiatan x 800.000,00 = 3.200.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 29 . 5 . 2 . 1 . 01 . 02	Honorarium Tim Pengadaan Barang Dan Jasa	900.000,00	Honorarium Pejabat Pengadaan barang dan Jasa Pejabat pengadaan barang dan Jasa 1 orang/kegiatan x 900.000,00 = 900.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 29 . 5 . 2 . 1 . 01 . 06	Honorarium Tim Pemeriksa/penerima Barang dan Jasa	850.000,00	Honorarium Pejabat penerima Hasil Pekerjaan Pejabat Penerima/pemeriksa Hasil Pekerjaan 1 orang/kegiatan x 850.000,00 = 850.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 29 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	750.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 29 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	750.000,00	Honorarium Pegawai Honor/Tidak Tetap Tickery 1 orang/kegiatan x 750.000,00 = 750.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 29 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	59.800.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 29 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	1.400.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 15 . 29 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	1.400.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Kegiatan Makan dan Minum Rapat 1 kegiatan x 1.400.000,00 = 1.400.000,00
2.12 . 2.12.01 . 15 . 29 . 5 . 2 . 2 . 27	Belanja Jasa Pihak Ketiga	58.400.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 15 . 29 . 5 . 2 . 2 . 27 . 03	Belanja Jasa Kerja Sama Operasional	58.400.000,00	Belanja Jasa Kerjasama Pihak ketiga Pembuatan Materi Promosi 1 kegiatan x 58.400.000,00 = 58.400.000,00
2.12 . 2.12.01 . 16	Program Peningkatan Iklim Investasi dan Realisasi Investasi	400.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 16 . 09	Monitoring, evaluasi dan pelaporan	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : DPMPT Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Monitoring ke Seluruh Perusahaan Pelaku usaha PMA/PMDN Target : 150 Perusahaan
2.12 . 2.12.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	20.500.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	20.500.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	20.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Panitia Pelaksana Monitoring 10 orang/kegiatan x 1.000.000,00 = 10.000.000,00 Panitia Pelaksana Evaluasi 6 orang/kegiatan x 900.000,00 = 5.400.000,00 Panitia Pelaksana Pelaporan Monitoring 6 orang/kegiatan x 850.000,00 = 5.100.000,00
2.12 . 2.12.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	179.500.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.500.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.500.000,00	Belanja Makan Minum Rapat Kegiatan Makan dan Minum Rapat 4 triwulan x 1.375.000,00 = 5.500.000,00
2.12 . 2.12.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15	Belanja Perjalanan Dinas	174.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	174.000.000,00	Perjalanan Dinas Dalam Daerah Perjalanan Dinas dalam daerah 1 tahun x 174.000.000,00 = 174.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15	Bimbingan Teknis Penyusunan LKPM Online	200.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : DPMPT Keluaran : Terlaksananya Kegiatan Bimtek penyusunan LKPM online Target : 150 Perusahaan
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	42.900.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	37.500.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	37.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Panitia Pelaksana Kegiatan LKPM Online 30 orang/kegiatan x 1.250.000,00 = 37.500.000,00
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	5.400.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	5.400.000,00	Honorarium Pegawai Honorarium/Tidak Tetap Tickery 8 orang/kegiatan x 675.000,00 = 5.400.000,00
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	157.100.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	44.900.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.500.000,00	Belanja Cetak Spanduk Kegiatan Bimtek LKPM Online Spanduk Kegiatan Bimtek LKPM Online 4 buah/kegiatan x 625.000,00 = 2.500.000,00
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	40.000.000,00	Belanja Cetak Buku Juknis Penyusunan LKPM Online Buku Juknis Penyusunan LKPM Online 400 buah/kegiatan x 100.000,00 = 40.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 06 . 05	Biaya dokumentasi dan publikasi	2.400.000,00	Belanja Dokumentasi dan Publikasi Dokumentasi Kegiatan LKPM online 400 lembar x 6.000,00 = 2.400.000,00
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir	18.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 07 . 02	Belanja Sewa Gedung/Kantor/Tempat	18.000.000,00	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/parkir Sewa Gedung Tempat Kerja 2 kali/kegiatan x 9.000.000,00 = 18.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	60.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	60.000.000,00	Belanja Makanan dan Minuman Kegiatan Bimtek Makan dan Minum Kegiatan Bimtek LKPM Online 300 orang/kegiatan x 200.000,00 = 60.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	14.400.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	14.400.000,00	Honorarium Narasumber Narasumber 8 orang/kegiatan x 1.500.000,00 = 12.000.000,00 Moderator 2 orang/kegiatan x 1.200.000,00 = 2.400.000,00
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	19.800.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 16 . 15 . 5 . 2 . 2 . 23 . 02	Belanja Transport Tenaga Pengajar	19.800.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 18	Program peningkatan pelayanan perijinan	625.900.000,00	Belanja Pengganti transport Tenaga Pengajar Pengganti transport tenaga Pengajar 6 orang/kegiatan x 3.300.000,00 = 19.800.000,00
2.12 . 2.12.01 . 18 . 03	Penyusunan dan Pengembangan Sistem Informasi	282.400.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya tenaga ahli yang menjamin kelancaran sistem informasi di DPMPPT Target : 1 kegiatan
2.12 . 2.12.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	60.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	60.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	60.600.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 4 bulan/Orang x 1.100.000,00 = 4.400.000,00 Penanggung Jawab 4 Orang/Bulan x 900.000,00 = 3.600.000,00 Ketua 4 Orang/Bulan x 850.000,00 = 3.400.000,00 Sekretaris 4 Orang/Bulan x 750.000,00 = 3.000.000,00 Anggota 84 bulan/orang x 550.000,00 = 46.200.000,00
2.12 . 2.12.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	221.800.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	221.800.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	49.000.000,00	Belanja jasa konsultasi Pengembangan Aplikasi Sistem IT Perijinan Jasa konsultasi Pengembangan Aplikasi Sistem IT Perijinan 1 tahun x 49.000.000,00 = 49.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 18 . 03 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	172.800.000,00	Honorarium tenaga ahli sistem Tenaga ahli analisis sistem 12 bulan x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 Tenaga ahli pemrograman 12 bulan x 3.000.000,00 = 36.000.000,00 Tenaga ahli jaringan 24 bulan x 2.700.000,00 = 64.800.000,00 Tenaga ahli website 12 bulan x 3.000.000,00 = 36.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 18 . 04	Sosialisasi Peraturan dan Perundangan Tentang Perijinan	44.900.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terlaksananya Sosialisasi Peraturan dan Perundangan Tentang Perijinan Target : 1 kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	18.900.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	18.900.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	18.900.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Pengarah 3 Orang/Kegiatan x 1.100.000,00 = 3.300.000,00
			Penanggung Jawab 3 Orang/Kegiatan x 1.000.000,00 = 3.000.000,00
			Ketua 3 Orang/kegiatan x 900.000,00 = 2.700.000,00
			Sekretaris 3 Orang/kegiatan x 800.000,00 = 2.400.000,00
			Anggota 15 orang/kegiatan x 500.000,00 = 7.500.000,00
2.12 . 2.12.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	26.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	20.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 02 . 06	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan	20.000.000,00	Belanja bahan pendukung kegiatan Pameran dan Sosialisasi
			Bahan pendukung kegiatan Pameran dan Sosialisasi
			1 kegiatan x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan
			Makan dan Minum kegiatan
			3 kegiatan x 2.000.000,00 = 6.000.000,00
2.12 . 2.12.01 . 18 . 11	Kajian Analisis Tahunan Kegiatan Usaha di Kota Medan	111.200.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Terlaksananya Kajian Analisis Tahunan
			Kegiatan Usaha di Kota Medan
			Target : 1 kegiatan
2.12 . 2.12.01 . 18 . 11 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	61.500.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	61.500.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 11 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	61.500.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan
			Pengarah 5 Orang/bulan x 1.100.000,00 = 5.500.000,00
			Penanggung Jawab 5 Orang/bulan x 1.000.000,00 = 5.000.000,00
			Ketua 5 Orang/Bulan x 900.000,00 = 4.500.000,00
			Sekretaris 5 Orang/bulan x 800.000,00 = 4.000.000,00
			Anggota 85 bulan/orang x 500.000,00 = 42.500.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.12 . 2.12.01 . 18 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	49.700.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	49.700.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 11 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	49.700.000,00	Belanja jasa konsultan Konsultan kegiatan Kajian Analisis Tahunan 1 tahun x 49.700.000,00 = 49.700.000,00
2.12 . 2.12.01 . 18 . 12	Surveilance Audit Tahunan dan Maintenance ISO 9001:2008 serta Kepuasan Masyarakat	187.400.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersusunnya Surveilance Audit Tahunan dan Maintenance ISO 9001:2008 serta Kepuasan Masyarakat Target : 1 kegiatan
2.12 . 2.12.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	137.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	137.600.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	137.600.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Pengarah 4 Orang/bulan x 1.100.000,00 = 4.400.000,00 Penanggung Jawab 4 Orang/bulan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00 Ketua 4 Orang/bulan x 900.000,00 = 3.600.000,00 Sekretaris 4 Orang/bulan x 800.000,00 = 3.200.000,00 Anggota 204 bulan/orang x 600.000,00 = 122.400.000,00
2.12 . 2.12.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	49.800.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	49.800.000,00	
2.12 . 2.12.01 . 18 . 12 . 5 . 2 . 2 . 21 . 02	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	49.800.000,00	Belanja jasa konsultasi perencanaan Jasa konsultasi kegiatan Surveilance Audit Tahunan dan Maintenance ISO 9001:2008 serta Kepuasan Masyarakat 1 kegiatan x 49.800.000,00 = 49.800.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(1.555.591.000,00)	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4